О некоторых вопросах, касающихся объектов истории и культуры

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 апреля 2003 года N
379. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 21
марта 2008 года N 279.
       Сноска. Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 апреля

  2003 года N 379 утратило силу постановлением Правительства РК от 21.03.2008
  N 279  (порядок введения в действие см.  п.3 ).
      В связи с утратой историко-культурной ценности отдельных объектов
истории и культуры и, учитывая ходатайства акиматов города Алматы,
Караганды и Павлодарской области, Правительство Республики Казахстан
постановляет:
      1. Внести в   Совета Министров Казахской ССР от 26 января постановление
1982 года N 38 "О памятниках истории и культуры Казахской ССР
республиканского значения" (СП Казахской ССР, 1982 г., N 5, ст. 23) следующее
и з м е н е н и е :
      в Государственном списке памятников истории и культуры Казахской ССР
республиканского значения, утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Карагандинская область" строку:
      "Памятник В.И. Ленину, 1975 г.,    г. Караганда    искусства
      скульпторы Ю.В. Гуммель,           пл. 50-летия
      Н.Л.  Лавинский,  архитекторы        Октября
      С . И .  М о р д в и н ц е в ,  И . Н .  Б ы л и н к и н ,
      Э . И . Е ф а н о в                                                  "
      исключить.
      2. Согласиться с предложениями акимов города Алматы и Павлодарской
области об исключении из списка памятников истории и культуры местного
значения отдельных памятников истории и культуры согласно приложению.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 21 апреля 2003 г. N 379

               Перечень памятников истории и культуры,
             подлежащих исключению из списка памятников
                истории и культуры местного значения
-------------------------------------------------------------------
         Название          !        Адрес        !  Принадлежность
                           !                      !     п а м я т н и к а
-------------------------------------------------------------------
Гостиница "Ливадия"         г.  Павлодар           архитектуры
                            ул. Ленина, 136
"Жилой 16-ти квартирный     г. Павлодар            архитектуры
дом"                        ул. Естая, 38
Гостиница "Казахстан"       г. Павлодар            архитектуры
                            ул. Дзержинского, 71
"Жилой 24-х квартирный      г. Павлодар            архитектуры
дом"                        ул. Дзержинского, 73
"Потребительское            г. Павлодар            архитектуры
общество "Иртыш"            ул. Дзержинского, 83
"Бывшая школа коммуна"      г. Павлодар            архитектуры
                            ул. К. Маркса, 202
Электротеатр "Фурор"        г. Павлодар            архитектуры
                            ул. Луначарского, 10
"Квартал 5-этажной          г. Павлодар            архитектуры
з а с т р о й к и "                   у л .  1  М а я ,
                            Т о р а й г ы р о в а ,
                            К о р о л е н к о ,
                            Крупской
"Памятник В.И. Ленину"      г. Павлодар            монумент.
                            пл. Ленина             искусства
"Место прибытия             г. Павлодар,           памятник
первоцелинников на ЖД       ЖД вокзал              истории
вокзал"
"Памятник трудовой          г. Павлодар            памятник
славы ЗИС-5  на               а /к  2565                истории
постаменте"
"Памятник трудовой славы    г. Павлодар а/к-2      памятник
МАЗ-205 на постаменте"                             истории
"Памятник трудовой славы    г. Павлодар            памятник
ЗИЛ-130 на постаменте"      а/к 2564               истории

"Здание по проспекту        г. Алматы,             архитектуры
Абылай хана,  75 в городе    Абылай хана,  75
А л м а т ы "
-------------------------------------------------------------------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан